
ZARZĄDZENIE NR 0050.53.2021 
WÓJTA GMINY GOLESZÓW 

z dnia 3 marca 2021 r. 

w sprawie zasad przyznawania dofinansowania studiów podyplomowych  w przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Goleszów w ramach projektu „Przedszkole na poziomie w Gminie Goleszów” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1653) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady przyznawania dofinansowania studiów podyplomowych  w przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Goleszów w ramach projektu „Przedszkole na poziomie w Gminie Goleszów” 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. 

§ 2. 1. Wnioski o dofinansowanie studiów podyplomowych mogą składać nauczyciele, którzy spełniają 
poniższe kryteria: 

1) są zatrudnieni w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Goleszów, 

2) uzupełniają kwalifikacje do pracy z dziećmi z trudnościami w nauce, z niepełnosprawnością intelektualną, 
z przewlekłymi chorobami, ze sprzężonymi deficytami rozwojowymi, z zaburzeniami sensorycznymi, 
z dysfunkcjami narządu ruchu, 

3) posiadają co najmniej stopień nauczyciela kontraktowego, 

4) są zatrudnieni w placówce na co najmniej ½ etatu, 

5) nie korzystają z innych źródeł dofinansowania na ten cel. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 wraz z zaświadczeniem z uczelni/ośrodka doskonalenia nauczycieli 
o przyjęciu na dany kierunek studiów należy składać odpowiednio: 

1) do 31 marca, w przypadku rozpoczęcia semestru w marcu danego roku; 

2) do 31 października, w przypadku rozpoczęcia semestru w październiku danego roku. 

3. Wniosek o dofinansowanie studiów podyplomowych stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Wysokość dofinansowania studiów podyplomowych może wynosić do 100% ich kosztów, przy czym 
dofinansowanie za I semestr wypłacone w ramach wkładu własnego gminy do projektu wynosić będzie 
maksymalnie 1000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych), po zaliczeniu semestru. 

§ 4. 1. Osoby korzystające z dofinansowania, o którym mowa w § 3 zobowiązane są zawrzeć umowę 
z dyrektorem przedszkola, stanowiącą załącznik nr 2 do zarządzenia.  

2. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi, w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów oraz 
korzystania z urlopu dziekańskiego, z wyłączeniem udokumentowanych wypadków losowych. 

3. W przypadku nieukończenia studiów podyplomowych, kwota dofinansowania podlega zwrotowi 
w następujący sposób: 

1) w przypadku nieukończenia pierwszego semestru - zwrot kwoty w wysokości 100% otrzymanego 
dofinansowania, 

2) w przypadku nieukończenia drugiego semestru - dofinansowaniu podlega zaliczony pierwszy semestr, kwota 
do zwrotu wynosi 100 % otrzymanego dofinansowania na drugi semestr, 

3) w przypadku nieukończenia trzeciego semestru - dofinansowaniu podlegają zaliczone semestry pierwszy 
i drugi, kwota do zwrotu wynosi 100 % otrzymanego dofinansowania na trzeci semestr. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
podpisany Strona 1



§ 5. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zawarte są w planie finansowym danej 
przedszkola jako wyodrębniona pozycja planu finansowego. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się inspektorowi ds oświaty oraz dyrektorom przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę Goleszów. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Sylwia Cieślar 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
podpisany Strona 2



 

                 

 

 

 

……………….., dnia……………… 

 

Dyrektor przedszkola 

………………………………… 

 

Wniosek  nauczyciela przedszkola o skierowanie oraz przyznanie dofinansowania na 
studia podyplomowe 

  

1. Imię i nazwisko wnioskodawcy …………………………………………………………………… 

2. Miejsce zatrudnienia   ……………………………………………………………………………..     

3. Stanowisko/nauczany przedmiot ………………………………………………………………......                                                                

4. Aktualny poziom wykształcenia (kierunek, specjalność studiów, studia podyplomowe, kursy) 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

5. Podejmowane dokształcanie/doskonalenie zawodowe (nazwa uczelni, kierunek, rodzaj 
dokształcania/doskonalenia, pełna liczba semestrów/godzin, terminy rozpoczęcia i zakończenia, 
kwalifikacje uzyskane po ukończeniu) 

 
…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

6. Koszt dokształcania/doskonalenia zawodowego (koszt jednego semestru, koszt całkowity)  

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 
  

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.53.2021
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 3 marca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
podpisany Strona 1



 

 
 
Uzasadnienie wnioskodawcy (oczekiwane rezultaty)  
…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 ..................................................                                         ............................................... 
   data       podpis nauczyciela 

 

Opinia dyrektora przedszkola 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

   

..................................................       .............................................  
data                                                  podpis dyrektora 

  

Wrażam zgodę na skierowanie /nie wyrażam zgody na skierowanie.  

  

Kwota dofinansowania: …………………………………………………….  

  

 

..................................................       ............................................  
data                                                  podpis dyrektora 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
podpisany Strona 2



 

 
 
 
 

 
 

 
 

UMOWA NR .................... 

z dnia ......................... 

określająca wzajemne zobowiązania przedszkola i nauczyciela podnoszącego 

kwalifikacje zawodowe 

zawarta w ............................. 

pomiędzy 
…………………………………………………………………………………………………………… 

(nazwa i adres przedszkola)  

reprezentowaną przez Dyrektora Przedszkola 

……………………………………………………………………………………………………………  

zwanym w dalszej części umowy „Pracodawcą”, 

a ………………………………………………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko nauczyciela, adres zamieszkania, zajmowane stanowisko)    

zwanym w dalszej części umowy „Pracownikiem” 

 

§ 1. 1. Pracodawca wyraża zgodę na podjęcie przez Pracownika dokształcania na:  

…………………………………………………………………………………………………………. 
(nazwa uczelni, kierunek, specjalizacja) 

…………………………………………………………………………………….................................... 

(czas trwania nauki, aktualny etap kształcenia) 

2. Pracownik będzie otrzymywał częściowe dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez 
szkołę wyższą lub ośrodek kształcenia nauczycieli ze środków przeznaczonych na doskonalenie 
zawodowe nauczycieli zgodnie z art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, 
rozporządzeniem MEN z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowani nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) oraz w związku 
z zarządzeniem nr  0050.53. 2021 Wójta Gminy Goleszów z dnia 3 marca 2021 r. w sprawie zasad 
przyznawania dofinansowania studiów podyplomowych  w przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Goleszów w ramach projektu „Przedszkole na poziomie w Gminie Goleszów” 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. 

 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.53.2021
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 3 marca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
podpisany Strona 1



 

 

3. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 2, przyznawane będzie w danym roku kalendarzowym 
na podstawie złożonego wniosku o dofinansowanie przy spełnieniu wymagań określonych 
w w/w zarządzeniu w wysokości do 100% ich kosztów, przy czym dofinansowanie za I semestr 
wypłacone w ramach wkładu własnego gminy do projektu wynosić będzie maksymalnie 1000,00 zł 
(słownie: jeden tysiąc złotych), po zaliczeniu semestru. 

4. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 2 wypłacane będzie z dołu po przedstawieniu 
potwierdzenia zaliczenia semestru. 

§ 2. 1. Pracownik zobowiązuje się do systematycznej nauki i ukończenia studiów, w terminie 
ustalonym w organizacji studiów. 

2. W przypadku powtarzania przez Pracownika semestru/roku studiów oraz korzystania z urlopu 
dziekańskiego, Pracownik traci prawo do otrzymywania dofinansowania. 

3. Jeżeli powtarzanie semestru/roku nauki nastąpiłoby z powodu udokumentowanych zdarzeń 
losowych, Pracodawca dopuszcza możliwość negocjacji w sprawie ewentualnego przyznania 
świadczeń. 

§ 3. 1. W przypadku niedotrzymania przez Pracownika warunków umowy oraz postanowień 
przyjętych w w/w zarządzeniu, Pracownik może zostać zobowiązany do zwrotu otrzymanego 
dofinansowania zgodnie z § 4 cytowanego zarządzenia. 

2. Termin zwrotu, o którym mowa w ust. 1 wynosi 30 dni od daty pozyskania informacji przez 
Pracodawcę o niespełnieniu przez Pracownika warunków umowy.  

3. W przypadku udokumentowanego niezawinionego niedotrzymania przez Pracownika warunków 
ukończenia studiów, Pracodawca może odstąpić dochodzenia od Pracownika zwrotu dofinansowania. 

§ 4. Umowa została zawarta na okres od dnia …………… 2021 r. do dnia 31 sierpnia 2022 r. 

§ 5. Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 6. Umowę sporządzono w trzech egzemplarzach, dwa dla Pracodawcy, jeden dla Pracownika. 

 

 

 

.………………………………   ……………..………………………………  

             (podpis Pracodawcy)                          (podpis Pracownika) 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2

